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E INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. OBR-SMC-

FONCOLOMBIA | 001-2025

SELECCION MINIMA CUANTIA No. OBR-SMC-001-2025

OBJETO: “REFORESTACION DE AREAS DE RECARGA HiDRICA EN LA ZONA FORESTAL
PROTECTORA DEL MUNICIPIO DE GUACA, SANTANDER”

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: CIENTO OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE
MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE PESOS CON SETETENTA Y CUATRO CENTAVOS M/CTE
($108.879.169,74)

El dia 20 de enero del 2025 de acuerdo al cronograma dal proceso, se realizo el cierre de la convocatoria y se procedié
a verificar el nimero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacion e infraestructura de FONCOLOMBIA, la hora
de llegada, el nimero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales, juridicas participantes,
presentandose las siguientes propuestas.

No ‘ NOMBRE DEL PROPONENTE FOLIOS

. | CORPORACION ALTERNATIVAS DE PROGRESO
[ CORPROGRESO 55

1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

111 EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de Referencia).

EXPERIENCIA | CUMPLE NO FOLIOS
CUMPLE

CONDICIONES | El proponente podra acreditar la experiencia en minimo
TECNICAS | uno (01) y maximo cinco (05) CONTRATOS, terminados

EXIGIDAS antes de la fecha de apertura del proceso, en los cuales
deberan acreditar la experiencia en contratos cuyo objeto
estén relacionados con “REHABILITACION | CUMPLE CTO1:
AMBIENTAL Y/O RECURSOS FORESTALES Y/O folios 20-29

REFORESTACION.” cuya sumatoria de los valores
totales ejecutados (incluido IVA) en SMMLV, sea mayor
o igual al cincuenta, (50%) por ciento del presupuesto
oficial expresado en SMMLV.

1.1.2  Personal minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida de los Términos
de Referencia)

i i N
Prolgsianal Ofecitl Requisitos de Experiencia Cumple | 2 Folio
para el Cargo cumple

Acreditar mediante concejo nacional de ingenieria

R A
PIBEGIOREE OB COPNIA y/o entidad encargada minimo CINCO (05)

1
afios de experiencia General a partir de la expedicion CLUMBLE 3
PROFESIONAL AREA DE | de la tarjeta profesional y/o documento pertinente.

CIENCIAS BIOLOGICAS [ Carta de compromiso CUMPLE 30
Y/O AMBIENTALES 30

EORCENTAJE DE Tarjeta profesional CUMPLE (Doble cara)




\
[mm’im
|

INFORME DE EVALUACION FINAL

REQUISITOS HABILIFANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION MINIMA
CUANTIA No. OBR-SMC-
001-2025

DEDICACION 25%

Experiencia Especifica:  Acreditar  mediante
certificacion expedida como director de proyectos en
dos (2) contratos, cuyo objeto haya consistido en
“REFORESTACION Y/O REHABILITACION
AMBIENTAL Y/O RECURSOS FORESTALES”

CUMPLE

32-37

bk

RESIDENTE DE OBRA

PROFESIONAL AREA DE
CIENCIAS BIOLOGICAS
Y/O AMBIENTALES
PORCENTAJE DE
DEDICACION 100%

Acreditar mediante concejo nacional de ingenieria
COPNIA y/o entidad encargada minimo TRES (03)
afos de experiencia General a partir de la expedicién
de la tarieta profesional y/o documento pertinente.

CUMPLE

39

Carta de compromiso

CUMPLE

38

Tarjeta profesional

CUMPLE

38
(Doble cara)

Experiencia Especifica:  Acreditar  mediante
certificacion expedida como residente de proyectos en
dos (2) contratos, cuyo objeto haya consistido en
“REFORESTACION Yo REHABILITACION
AMBIENTAL Y/O RECURSOS FORESTALES"

CUMPLE

40-44

¥

Equipo minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida de la invitacion).

No.

|

EQUIPO CANTIDAD

CUMPLE

NO CUMPLE

FOLIOS

1

‘CAMIONETA

4*4 1 X

45-48

1.1.1

Oferta economica

El contratista presento propuesta econémica de acuerdo con los parametros establecidos en la

invitacion OBR-SMC-001-2024, el cual se anexa a la presente evaluacion:

MAYOR PRESENCIA DEL TENSIONANTE om

IDENTIFICADO

REFORESTACION




E ‘ INFORME DE EVALUACION F]NAL' SELECCION MINIMA
FONCOLOMBIA REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIQOI:]\I;.OgsBR-SMC-
CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:

No. PROPONENTE ESTADO
1 CORPORACION ALTERNATIVAS DE HABILITADO TECNICA Y HABILITADO
PROGRESO CORPROGRESO FINANCIERAMENTE

Para constancia, se firma a los veintiun (21) dias de enero de 2025.

SILVIA DAYAtNN LOZANO SIERRA

JEFE DE OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA
Comité Evaluador

JULI DRES ROLON DIAZ
OFEICINA DE ASESORIA JURIDICA
» Comité Evaluador

ADRIANA MONSALVE OROZCO
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador



